日本テレガートナー株式会社
GUI-CNEJAN24-0106A
ギガビットイーサネットメディアコンバータ
【TMC-302 シリーズ】
取扱説明書
使用上の注意 ［必ずお読みください］
電源を投入しますと装置本体が若干発熱します。通常の使用で人体に影響を与えたり、装置本体が発火することはありません。
以下の点に注意してご利用ください。

TP ポート
RJ45 コネクタ
10BASE-T/100BASE-TX/1000BASE-T オートネゴシエーション
全二重、半二重通信方式 （ディップスイッチで固定設定に変更可）
MDI/MDI-X オートクロスオーバー
適合ケーブル AWG24 STP/UTP Cat.5 以上 （～100m）
FO ポート SC コネクタ（PC 研磨） JIS C5973 F04 型
石英系光ファイバ（GI タイプマルチモード光ファイバ、シングルモード光ファイバ）
機種別基本仕様
各製品の基本的な仕様は以下になります。接続距離は目安となっておりますので、詳細については光学特性にてご確認ください。
製品番号 伝送速度 ファイバタイプ 芯線数 コネクタ 伝送距離(目安)
TMC-302TRSC-MMG5 1Gbps マルチモード 2 芯 SC 550m ※
TMC-302TRSC-XS20 1Gbps
マルチモード 2 芯 SC 2km
シングルモード 2 芯 SC 20km
TMC-302TRSC-SM30 1Gbps シングルモード 2 芯 SC 30km
TMC-302TRSC-SM40 1Gbps シングルモード 2 芯 SC 40km
TMC-302TRSC-SM50 1Gbps シングルモード 2 芯 SC 50km
TMC-302TRSC-SM80 1Gbps シングルモード 2 芯 SC 80km
TMC-302WASC-SM10 1Gbps シングルモード 1 芯 SC 10km
TMC-302WBSC-SM10 1Gbps シングルモード 1 芯 SC 10km
TMC-302WASC-SM20 1Gbps シングルモード 1 芯 SC 20km
TMC-302WBSC-SM20 1Gbps シングルモード 1 芯 SC 20km
TMC-302WASC-SM40 1Gbps シングルモード 1 芯 SC 40km
TMC-302WBSC-SM40 1Gbps シングルモード 1 芯 SC 40km
TMC-302WASC-SM60 1Gbps シングルモード 1 芯 SC 60km
TMC-302WBSC-SM60 1Gbps シングルモード 1 芯 SC 60km
TMC-302WASC-SM80 1Gbps シングルモード 1 芯 SC 80km
TMC-302WBSC-SM80 1Gbps シングルモード 1 芯 SC 80km
   ※OM2 以上の性能のファイバでの接続距離となります。OM1 使用時は最大 200～220m となります。
光学特性
以下の光学特性に合わせて接続してください。
製品番号
光波長
(TX/RX)
(nm)
最小送信
レベル
（dBm）
最大送信
レベル
（dBm）
最小受光
レベル
（dBm）
最大受光
レベル
（dBm）
リンク
バジェット
（dB）
TMC-302TRSC-MMG5 850/850 -9.5 -4 -18 0 8.5
TMC-302TRSC-XS20 1310/1310 -2 +3 -23 -2 21
TMC-302TRSC-SM30 1310/1310 -4 +3 -23 -1 19
TMC-302TRSC-SM40 1310/1310 -2 +3 -26 -1 24
TMC-302TRSC-SM50 1550/1550 -4 +1 -23 -1 19
TMC-302TRSC-SM80 1550/1550 0 +5 -24 0 24